
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
 KLASA/CLASSE: 006-03/22-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-04 
Pula – Pola, 29. studenoga 2022. 
 
 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednici Sandri Ćakić Kuhar 
 
 
 
 

PREDMET: ODLUKA o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 
političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2023. 
godinu 

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan 
Istarske županije dana 29. studenoga 2022. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za 
redovito financiranje političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2023. 
godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Vesna Ivančić - pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

  



Temeljem članka 10., stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma(„Narodne novine“, br. 29/19, 98/19 i 126/21) i članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ 2022. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 
stranaka iz Proračuna Istarske županije za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2023. 
godinu iz Proračuna Istarske županije za redovito financiranje političkih stranaka iz čijih 
redova su izabrani vijećnici u Skupštinu Istarske županije. 

 
Članak 2. 

Ukupni iznos sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku 
proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u Proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.  

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove Odluke 
imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u Skupštini 
Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama pripadaju sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za 
svakog vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa 
utvrđenog za svakog pojedinog  vijećnika. 

 
Članak 5. 

Iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci i 
nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 

- ukupni broj vijećnika 41 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 18 
- godišnji iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 543,22 €, odnosno 597,55 € za 

žene (obzirom da je 18 žena iznos se dijeli sa 42,80 a ne sa 41 vijećnikom) 
 
  



 

 

Politička 
stranka 

Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji iznos za 
vijećnike (Euro) 

Godišnji iznos 
za vijećnice 
(Euro) 

Ukupni godišnji 
iznos (Euro 

Pripadajući iznos za 
pojedino tromjesečje 
(Euro) 

Koalicija IDS–ISU-Zeleni 
IDS 9 11 20 19.556,07 26.292,06 45.848,13 11.462,03 
ISU 2 0 2 4.345,79 0 4.345,79 1086,45 
Zeleni 0 1 1 0 2.390,19 2390,19 597,55  

SDP 5 2 7 10.864,49 4.780,37 15.644,86 3.911,21  

HDZ 3 3 6 6.518,69 7.170,56 13.689,25 3.422,31 
 
Koalicija MOŽEMO! Politička platforma – Zelena alternativa - ORaH 
MOŽEMO 2 1 3 4.345,79 2.390,19 6.735,98 1.684,00 
ORaH 2  2 4.345,79 0 4.345,79 1.086,45 
SVEUKUPNO 23 18 41 49.976,63 43.023,37 93.000,00 23.250,00 



 

 

 
Članak 6. 

 
Sredstva za političke stranke iz Proračuna Istarske županije isplaćuju se tromjesečno. 
Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 230023 
Razdjela 001, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje na žiro račun pojedine 
političke stranke, na sljedeći način: 
 

- u siječnju 2023. godine za razdoblje siječanj -  ožujak 2023. godine,  

- u travnju 2023. godine za razdoblje travanj - lipanj 2023. godine 

- u srpnju 2023. godine za razdoblje srpanj - rujan 2023. godine 

- u listopadu 2023. godine za razdoblje listopad - prosinac 2023. godine 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

Dostaviti: 

1. Državnom izbornom povjerenstvu  –dip@izbori.hr  
2. Županu IŽ, 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. IDS-DDI Pula, info@ids-ddi.com  
5. ISU-PIP, Pula, zdenko.plisko@istra-istria.hr  
6. Zeleni Pula, Koparska 58, Pula info@zelenisavez.hr  
7. SDP Zagreb, Iblerov trg 9 sdp@sdp-.hr  
8. HDZ Zagreb, Trg žrtava fašizma 4 tajnistvo@hdz.hr  
9. Možemo! Politička platforma  info@mozemo.hr  

10. Zelena alternativa  –OraH poslovni.direktor@orah.hr  

11. Objava, 
12. Pismohrana, ovdje. 

 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama Zakona o  
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma(„Narodne novine“, 
br. 29/19, 98/19 i 126/21 ) koji propisuje obvezu financiranja političkih stranaka i donošenje 
Odluke predstavničkog tijela o financiranju istih, te članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst) koji propisuje ovlasti Skupštine Istarske županije. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, raspoređuju se sredstva u 2023. godini za 
redovito financiranje političkih stranaka iz čijih su redova izabrani članovi u Skupštinu 
Istarske županije. Pravo na raspodjelu sredstava imaju one političke stranke koje imaju 
najmanje jednog člana u Skupštini Istarske županije, a sredstva im pripadaju razmjerno 
broju članova u trenutku konstituiranja Skupštine. Političkim strankama pripadaju 
sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za svakog vijećnika 
podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa utvrđenog za svakog 
pojedinog vijećnika. Slijedom navedenog, obzirom da Skupština broji 41 vijećnika / 
vijećnicu, odnosno 23 vijećnika i 18 vijećnica, za vijećnike je godišnji iznos 543,22 €, a za 
vijećnice 597,55 €. Iznosi su iskazani u Eurima radi uvođenja nove valute od 01. siječnja 
2023. godine.  
. 
Sredstva se isplaćuju tromjesečno sukladno prikazu u tabeli Odluke. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u iznosu od 93.000 € godišnje na 
poziciji 230023 Razdjela 001 – Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok provedbe ovog akta je listopad 2023 godine. 
 



 

Ai sensi dell'art. 10 comma 3, della Legge sul finanziamento delle attività politiche di 
propaganda elettorale e referendum ("Gazzetta ufficiale" n. 29/19, 98/19 e 126/21) e dell’art. 
43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ nn. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2022 adotta la 

 
DELIBERA 

sulla ripartizione dei mezzi per il finanziamento regolare dei partiti politici 
dal Bilancio della Regione Istriana per il 2023 

 
 

Articolo 1 
Con la presente Delibera si determinano la modalità e la procedura di suddivisione ed 
erogazione dei mezzi per il 2023 dal Bilancio della Regione Istriana per il finanziamento 
regolare dei partiti politici dalle cui file sono stati eletti i consiglieri nell'Assemblea della 
Regione Istriana. 

 
Articolo 2 

L'importo complessivo dei mezzi per il regolare finanziamento annuale dei partiti politici e dei 
membri indipendenti dell'organo rappresentativo per ogni anno finanziario viene stabilito e 
assicurato nel Bilancio della Regione Istriana, conformemente a una legge speciale.  

Articolo 3 
Hanno diritto alla ripartizione dei mezzi per il regolare finanziamento annuale di cui all'art.2 
della presente Delibera, quei partiti politici che hanno almeno un consigliere eletto 
nell'Assemblea della Regione Istriana. 
I mezzi appartengono a un singolo partito politico, in proporzione al numero dei membri al 
momento della costituzione dell'Assemblea della Regione Istriana. 

 
Articolo 4 

Ai partiti politici appartengono i mezzi per ogni consigliere suddivisi in importi uguali, mentre 
per ogni consigliere sottorappresentato (donne) anche un corrispettivo pari al 10% della cifra 
stabilita per ogni singolo consigliere. 

 
Articolo 5 

Viene stabilito l'importo dei mezzi di cui all'art.2 della presente Delibera che appartiene al 
partito politico come segue: 

- numero complessivo dei consiglieri 41 
- numero dei consiglieri appartenenti al sesso sottorappresentato (donne) – 18 
- importo annuale per ogni singolo consigliere 543,22 €, rispettivamente 597,55 € per 

le donne (considerato che le donne sono 18, l'importo si divide per 42.80 e non per 
41 consiglieri)



 

Partito pol. Numero di 
consiglieri 

Numero di 
consigliere 

Totale  Importo annuale 
per i consiglieri 
(in Euro) 

Importo 
annuale per  le 
consigliere (in 
Euro) 

Importo annuale 
complessivo (in 
Euro) 

Importo spettante a 
trimestre (in Euro) 

Coalizione DDI-PIP-Verdi 
DDI 9 11 20 19.556,07 26.292,06 45.848,13 11.462,03 
PIP 2 0 2 4.345,79 0 4.345,79 1086,45 
Verdi 0 1 1 0 2.390,19 2390,19 597,55 
 
PSC 5 2 7 10.864,49 4.780,37 15.644,86 3.911,21 
 CDC 3 3 6 6.518,69 7.170,56 13.689,25 3.422,31 
 
Coalizione POSSIAMO! Piattaforma politica – Alternativa verde - SSC 
POSSIAMO 2 1 3 4.345,79 2.390,19 6.735,98 1.684,00 
SSC 2  2 4.345,79 0 4.345,79 1.086,45 
COMPLESSIV

AMENTE 

23 18 41 49.976,63 43.023,37 93.000,00 23.250,00 



 

 

Articolo 6 
 

I mezzi per i partiti politici si erogano dal bilancio della Regione Istriana in soluzioni 
trimestrali. 
Si affida all'Assessorato bilancio e finanze della Regione Istriana l'incarico di erogare dalla 
posizione 230023, ripartizione 001 i mezzi di cui all'art.5 della presente Delibera, sul conto di 
ogni singolo partito politico, nel modo seguente: 
 

- nel mese di gennaio 2023 per il periodo gennaio - marzo 2023  

- nel mese di aprile 2023 per il periodo aprile – giugno 2023 

- nel mese di luglio 2023 per il periodo luglio – settembre 2023 

- nel mese di ottobre 2023 per il periodo ottobre – dicembre 2023 

 
Articolo 7 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana." 
 
 
CLASSE:  
N.PROT:  
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-185 
Pula-Pola, 24.11.2022. 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba skupštine 

 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 
                        procjenu Odluke o raspoređivanju sredstava za redovno financiranje političkih 

                        stranaka iz Proračuna Istarske županije    
 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na Odluku 

o raspoređivanju sredstava za redovno financiranje političkih stranaka iz Proračuna Istarske županije 
dajemo slijedeću: 
 

Suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije 
 

Prema prijedlogu da se donese predmetno Odluka, te da su sredstva za provođenje iste 
osigurana u prijedlogu Proračuna za 2023. godinu.  
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 
 
 


